
 

1 

DODATEK Č.1 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

č. smlouvy objednatele: S-4227/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele: 3279/08 

ze dne 15.7.2020 

na akci: „II/106 Krňany, obchvat“ 

dále jen „Dodatek č.1“ 

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-6131//DOP/2019 ze dne 13.2.2020 na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 

autorského dozoru 

mezi 

 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  

                                                a veřejných zakázek   

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                              
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic  
                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby 

  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

zhotovitelem: Společností APIS/ PGP/Pontex – RD projekty Středočeský kraj  
na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti a jejího Dodatku č.1 

se sídlem: Ohradní 1443/24b, 14 00 Praha 4 

(Smlouva o sdružení ve společnosti a Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružení ve společnosti tvoří 
přílohu tohoto Dodatku č.1)  
 

zastoupená společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem v Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle  

zástupce:  Ing. Karel Nejedlý, jednatel 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú.: 
IČO: 61853267   DIČ: CZ61853267 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedený 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

(správce společnosti) 
 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54, IČ: 45272387, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 

zástupce: Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva 



2 

(společník) 
 

 

 

 

Pontex, spol. s r.o. 

se sídlem Bezová 1658/1, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439, zapsána v OR u Městského soudu  
v Praze, oddíl C, 2994  
zástupce: Ing. Martin Havlík, jednatel 
(společník) 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 

 

I. 

Předmět Dodatku č.1 

 

Smluvní strany uzavřely dne 15.7.2020 Prováděcí smlouvu č. S-4227/DOP/2020 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pro stavbu silnice  
„II/106 Krňany obchvat“ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě (jejím čl. I a 
Technické specifikaci). Předmětem Dodatku č.1 je: 

 

A) Dodatečné zúžení rozsahu plnění (úprava čl. I Smlouvy a technické specifikace) 
B) Úprava ceny za dílo (úprava článku II. Smlouvy) 
C) Úprava termínu plnění (úprava čl. III. Doba a místo plnění Smlouvy) 

 

A) Dodatečné zúžení rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické 
specifikace) 

 

Podle vyjádření místně příslušného Odboru životního prostředí Středočeského kraje není třeba 
zpracovávat přílohu dle čl.I odst.1.b) Dokumentace hodnocení vlivu stavby na životní prostředí 
(dokumentace EIA) v rozsahu Oznámení záměru a Dokumentace v rozsahu uvedeném 
v obchodních podmínkách Rámcové smlouvy v souladu s ustanoveními Přílohy č.1 Technické 
specifikace (rozsah prací odst. b). 
 

B) Úprava ceny za dílo (úprava čl. II. Smlouvy) 

 

V důsledku zúžení rozsahu plnění dochází ke snížení ceny plnění dle čl. II vypuštěním odst. 1.b) 
Dokumentace EIA. 

V návaznosti na výše uvedené je odpovídajícím způsobem snížena cena za dílo uvedená v čl.II 
Smlouvy, a to o částku 20.000,- Kč bez DPH, tj. o 24.200,- Kč vč. DPH, tedy o 0,35% 

z celkové ceny  díla. 
Cena celkem:  bez DPH: 5 727 500,- Kč 

   DPH:  1 202 775,- Kč 

   Vč. DPH: 6 930 275,- Kč  

 



3 

Tato změna závazku je v souladu s ustanovením § 222 odstavec 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 
 

C) Úprava termínu plnění (úprava čl. III Doba a místo plnění) 
 

Po odsouhlasení technické studie trasy přeložky silnice II/106 Objednatelem byl neprodleně 
zpracován projekt předběžného geotechnického průzkumu a zahájeny jednání s majiteli 

pozemků, na kterých budou zemní sondy prováděny. Nepříznivé povětrnostní a terénní 
podmínky zimních měsíců začátku roku 2021 znemožnily provádění terénních prací GTP 
v předpokládaném termínu a v důsledku toho je nutné provést i posun terminu návazných 
projektových prací na dokumentaci DÚR.  
Původní termín pro koncept DUR – do čtyř měsíců od získání stanoviska ŽP. Stanovisko ŽP 
bylo získáno dne 9.12.2020, tedy koncept DUR má být dle Smlouvy odevzdán do 9.4.2021. 
 

 

V čl. III. 1.b) se termín konceptu DÚR nově upravuje takto: 
Koncept DUR – do šesti měsíců od získání stanoviska odboru ŽP. 

 

Důvodem uvedených změn v čl. III Smlouvy jsou nepříznivé povětrnostní a terénní podmínky 
zimních měsíců začátku roku 2021, když tento důvod objednatel nemohl předem předvídat.    
Klasifikace změny uvedené v tomto Dodatku dle požadavků zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) je provedena podle ust.  § 
222 odst. 1 a odst. 3 ZZVZ. V daném případě se jedná o nepodstatnou změnu, neboť tato 
neumožňuje účast jiných dodavatelů, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky.  
 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem 
č.1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom (1) elektronickém vyhotovení s elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

3. Dodatek č. 1 byl schválen Radou kraje usnesením č. 006-14/2021/RK ze dne 25.3.2021. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 



4 

Příloha č.1: Smlouva o sdružení ve společnosti ze dne 3.1.2019 

Příloha č.2: Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružení ve společnosti ze dne 31.7.2020 

 

 

V Praze  V Praze dne   

 

objednatel:   zhotovitel: 

Středočeský kraj Společností APIS/ PGP/Pontex – RD 

projekty Středočeský kraj  
 

 

 

 

………………………………… ………………………………… 

                Libor Lesák  Jméno: Ing. Karel Nejedlý 

radní pro oblast investic, majetku          jednatel APIS s.r.o. 

         a veřejných zakázek   

 

 

Ing. Karel 

Nejedlý

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Nejedlý 

Datum: 2021.03.31 

15:54:33 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.04.12 

11:52:00 +02'00'
































